Provincia di Perugia

AREA VIABILITA' E TRASPORTI
AREA VIABILITA' E TRASPORTI
DETERMINAZIONE N. 394 del 07/03/2018 prot n. 2018/184

Oggetto: S.R.n.220 Pievaiola. Lavori di sistemazione delle intersezioni stradali con S.P.n.318/4
Castel del Piano, S.P.n.320 delle Due Madonne e viabilita comunale tra il km.6+800 e km.7+900
loc. Castel del Piano - 1 * stralcio.

Approvazione quadro economico rideterminato e affidamento incarico prof.le per "Sorveglianza
archeologica" ai sensi art.36, ¢.2 D.Lgs.n.50/2016

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Provinciale e i regolamenti dell'Ente;

VISTO il decreto 29 novembre 2017 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 6 dicembre
2017, con cui ¢ stata disposta la proroga dell’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 al

28.02.2018 e pertanto ¢ autorizzato I’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56 ¢
s.m.i.) n. 7 del 23/01/2018 avente ad oggetto: “Art. 163 D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.: "Esercizio
Provvisorio e Gestione Provvisoria". Indirizzi per la gestione finanziaria 2018-2020";

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56 e
s.m.i.) n. 10 del 25/01/2018 avente ad oggetto: "Peg provvisorio 2018 - Approvazione.";

VISTI in particolare, del d.Igs. 267/2000:

e Jarticolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilita delle procedure di gara e I’impegno di spesa

e J’articolo 192, che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione a contrattare
per definire il fine, I’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si
intende stipulare, le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare:

e [Darticolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e I’esecuzione di appalti e concessioni di
lavori, forniture e servizi;

e [Darticolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento e in particolare il comma 2, il quale
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

e [D’articolo 36 sui contratti sotto soglia;
e [’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;
e J’art.80 sui motivi di esclusione;

e J’art.95 sui criteri di aggiudicazione;

PREMESSO che:

e con il DPCM 21.02.2000 e stata individuata la rete stradale che, non
ricompresa nella rete stradale di interesse nazionale, ¢ stata trasferita alle Regioni, ai sensi
dell’art.101, comma 1 D.Lgs n.112/98, o alle Province, sulla base delle leggi regionali
emanate ai sensi dell’art.4, comma 1 della L.n.59/97;

e con la L.n.3/99, di delega delle funzioni in materia di viabilita alla Provincia di Perugia, la
Regione Umbria ha individuato la rete stradale ex ANAS di competenza della Provincia di
Perugia;

e con decorrenza dal 01.10.2001, in applicazione del D.Lgs n.112/98 e D.P.C.M del
22.12.2000, sono state effettivamente conferite alla Provincia di Perugia le funzioni in
materia di viabilita regionale ex ANAS;

RICORDATO che con la D.G.R.n.2171 del 29.12.2004 1a Regione Umbria ha approvato un elenco
di interventi infrastrutturali sulla viabilita regionale, trasferita dallo Stato alla Regione dell’Umbria
ai sensi dell’art.101 del D.Lgs.n.112/98 e s.m.i., compresi degli interventi di adeguamento e
miglioramento della S.R.n.220 Pievaiola, nel tratto compreso tra Fontignano-Perugia e interventi di
adeguamento incroci sempre sulla S.R.n.220;

DATO atto che in data 23.07.2013 ¢ stato sottoscritto un Protocollo d’Intesa tra la Regione Umbria,
la Provincia di Perugia ed i Comuni di Perugia, Corciano, Magione, Panicale, Piegaro, Paciano e
Citta della Pieve per la definizione e realizzazione dei lavori di adeguamento/miglioramento
funzionale della S.R.n.220 Pievaiola — tratto tra Fontignano e Perugia, suddivisi in n.2 gruppi di
interventi per una spesa complessiva rideterminata in € 11.109.824,60, nonché individuata la
Provincia di Perugia quale Ente attuatore dei suddetti interventi,

DATO atto che il CUP, Codice Unico di Progetto, attribuito all'intervento relativo al 1” stralcio ¢ il

seguente: J37H04000360006;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DATO atto, altresi, che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei lavori di cui all’oggetto
¢ I’Ing. Giampiero Bondi;

RICORDATO che con Deliberazione del Presidente della Provincia di Perugia n.116 del
03.07.2017, esecutiva, ¢ stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo generale dei lavori di
cui all’oggetto per una spesa complessiva prevista in € 1.770.000,00 ed il progetto definitivo
relativo al 1" stralcio dei lavori in oggetto per una spesa di € 1.207.000,00;

RICHIAMATA, altresi, la Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017, esecutiva, di approvazione del progetto
esecutivo dei lavori in oggetto, per una spesa complessiva confermata in € 1.207.000,00;

DATO atto che ¢ in corso la relativa gara d’appalto mediante procedura aperta per I’individuazione
del contraente, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.1.;

CONSIDERATO che le aree oggetto dell’intervento in questione sono catalogate tra le Aree
Archeologiche Definite, ai sensi dell’art.142, comma 1, lettera m) del D.Lgs.n.42/2004 e che il sito
¢ stato gia oggetto di “Studio di archeologia preventiva” da parte della Ditta Themis Archeologica,
appositamente incaricata con Det.Dir.n.9214 del 17.10.2013, esecutiva;

CHE nel parere di competenza rilasciato dalla Soprintendenza Archeologica dell’Umbria ¢ stato

richiesto “.... che tutti i lavori che comportino scavo e movimento di terra vengano eseguiti sotto la

sorveglianza continua di un archeologo professionista, accreditato presso questa Soprintendenza,
...” (nota prot.n.215C del 21.07.2016);

DATO atto che, ai fini dell'affidamento dell'incarico in parola, ¢ stato provveduto ad effettuare una
apposita consultazione di mercato, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del
18.04.2016 e s.m.i. ed in conformita della Linea Guida n.1 di ANAC, inviando a mezzo PEC in data
15.12.2017 apposite richieste d'offerta a n.5 (cinque) soggetti abilitati, individuati in base ai requisiti
richiesti per la prestazione;

DATO atto che la consultazione di mercato ha dato il seguente risultato, come da verbale redatto in
data 27.02.2018:

Ditta Data scadenza Offerta in data Prezzo netto offerto
ricevimento offerte
Dott. Archeologo Valerio 26.02.2018 PEC € 3.200,00
C}?)h(l}araluce con sede in Todi del 15.02.2018 oltre oneri prev.li del
(PG) 4,00%
(IVA esente)
Dott. Archeologo 26.02.2018 PEC €4.320,00
Francesco Giorgi con sede . .
in Perugia (PG) del 19.02.2018 oltre oneri prev.li del
4,00% e IVA di legge
Studio Associato 26.02.2018 PEC € 3.850,00
Archeores dei Dott. . .
123.02.201 1 i del
Archeologi  Andrea  Di del 23.02.2018 oltre oneri pre\f 1de
Miceli e  Tommaso 4,00% e IVA di legge
Mattioli con sede in
Marsciano (PG)
Studio Associato dei Dott. 26.02.2018 PEC € 3.700,00
Archeo}ogo ]‘Ba‘rbara del 25.02.2018 oltre oneri prev.li
Venanti ¢ L: Donnini con
sede in Pemgia del 4,00% e IVA di legge

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Soc. S.I.A.T. dei Dott. 26.02.2018 PEC € 8.425,20
Archeologi Flora Scaia e del 23.02.2018 oltre oneri prev.li
Tamara Patilli con sede in ‘
Civita Castellana (VT) del 4,00% e IVA di legge

DATO atto, sulla scorta delle offerte pervenute e secondo il criterio del prezzo piu basso, che
l'offerta piu vantaggiosa ¢ quella presentata dal Dott. Archeologo Valerio Chiaraluce con sede in
Todi, Via S.Giuseppe, n.1 (PG), per netti € 3.200,00 oltre a € 128,00 per contributi prev.li del
4,00% (IVA esente per regime forfettario art.1, commi 54-89 L.190/2014 e s.m.i.), come da offerta
in data 15.02.2018, ritenuta congrua;

RITENUTO opportuno, stante I’urgenza di provvedere e tenuto conto dell’importo previsto per la
prestazione professionale, di approvare le risultanze della consultazione di mercato espletata ai fini
del conferimento dell'incarico in parola;

RITENUTO, pertanto, di affidare l'incarico in questione al Dott. Archeologo Valerio Chiaraluce
con sede in Todi, Via S.Giuseppe, n.1 (PG), ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50
del 18.04.2016 e s.m.i., per netti € 3.200,00 oltre a € 128,00 per contributi prev.li del 4,00% (IVA
esente per regime forfettario art.1, commi 54-89 L.190/2014 e s.m.1.), per una spesa complessiva di
€ 3.328,00;

DATO atto che, a seguito della quantificazione della spesa prevista per I’incarico in parola, si rende
necessario rimodulare le somme a disposizione, rideterminando il quadro economico dei lavori in
parola come al seguente riepilogo:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni
(comprensivo degli importi per I’attuazione dei piani di
sicurezza e per la manodopera ):

A misura € 811.086,05
A corpo € 0,00
In economia € 0,00
Totale a) €  811.086,05

B 1) Importi per I’attuazione dei piani di Sicurezza (importi
compresi nell’appalto e non soggetti a ribasso)

Spese generali (D.Lgs.n.81/2008) € 15.588,26
Costi sicurezza (D.Lgs.n.81/2008) € 37.786,17
Totale B 1) € 53.374,43

B 2) Costo della manodopera (importo compreso Totale B 2)
nell’appalto € 168.213,54
E non soggetto a ribasso)

Importo lavori

soggetto a

ribasso: € 589.498,08
A)-Bl1-B2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



O Somme a disposizione stazione
appaltante per:
C1 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi
dall’appalto € 0,00
C 2 Rilievi, accertamenti ed indagini preliminari,
comprese le eventuali prove di laboratorio per € 4.127,44
materiali,
ecc.
C3  Allacciamenti a pubblici servizi 16.000,00
C4  Maggiori lavori imprevisti (eventuale tratto di 40.500,00
fognatura)
C5  Accantonamento per adeguamento dei prezzi € 0,00
C6  Acquisizione o espropriazioni di aree o immobili e
pertinenti indennizzi € 115.000,00
C7a Spese tecniche: progettazione direzione lavori,
assistenza giornaliera, contabilita, liquidazione e
assistenza ai collaudi, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione ed esecuzione € 14.672,00
C7b) Accantonamento fondo per assicurazioni dipendenti ai
sensi dell'art.24 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. € 800,00
C7¢) Accantonamento incentivo ai sensi dell'art.113 del
D.Lgs.n.50/2016 e s.m.1. € 16.221,72
Totale C 7 € 31.693,72
C8  Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla
progettazione, di supporto al R.U.P. e di verifica e
validazione 300,00
C9  Spese per commissioni giudicatrici 0,00
C 10 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche € 4.353,86
tecniche previste dal Capitolato Speciale d'Appalto
C 11 Spese per collaudi (tecnico-amministrativo, staticoed € 5.500,00
altri collaudi specialistici)
C 12 Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere d’arte € 0,00
C 13 LV.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per € 178.438,93
legge
Totale c) € 39591395
IMPORTO LAVORI € 1.207.000,00
ACCANTONAMENTO FONDO € 0,00
ACCORDI BONARI
ACCANTONAMENTO FONDO ABBATTIMENTO € 0,00
RUMORE L.447/95
IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO € 1.207.000,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CONSTATATO che, rispetto al quadro economico del progetto esecutivo dei lavori in oggetto
approvato con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017, esecutiva, si sono verificate le seguenti variazioni:

- aumento dell’importo previsto alla voce C 2 “Rilievi, accertamenti ed indagini preliminari,
comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali, ecc.”: da € 799,44 a € 4.127,44: + €
3.328,00;

- riduzione importo alla voce C 7 a) “Spese tecniche: progettazione direzione lavori, assistenza
giornaliera, contabilita, liquidazione e assistenza ai collaudi, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione”: da € 18.000,00 a € 14.672,00: - € 3.328,00;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n.2958 del 29.12.2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale ¢ stata disposta la variazione di esigibilita agli stanziamenti del Bilancio di previsione
Finanziario 2017-2019 relativi al Fondo Pluriennale Vincolato (F.P.V.) di parte corrente, di parte
capitale e gli stanziamenti di spesa correlati (.....omissis.....) imputando gli impegni all’esercizio in
cui I’obbligazione giuridicamente perfezionata verra a scadenza e le prenotazioni per gare in corso
in considerazione della loro esigibilita (rif. Impegni 2018/183 di € 13.790,28 a seguito affidamento
incarico prof.le Ing. M. Penchini, giusta Det.Dir.n.2179/2017- impegno 2018/200 di € 170.575,32
assunto con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017 di approvazione del progetto esecutivo e impegno
2018/201 di € 115.000,00 assunto sempre con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017 e destinato alla
liquidazione delle indennita di esproprio);

RITENUTO, pertanto, di assumere con il presente atto il sub-impegno di spesa di € 3.328,00 a
fronte dell’impegno di spesa 2018/200, nel quale trova la necessaria copertura finanziaria come da
scrittura contabile in calce riportata;

RILEVATO che la liquidazione avverra dietro presentazione di regolare fattura, a seguito
dell’attestazione, da parte del R.U.P., circa la regolarita delle prestazioni e la rispondenza delle
stesse ai requisiti richiesti e ai termini e alle condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 210 del D.P.R.
207/2010 e subordinatamente alla verifica della regolarita contributiva tramite 1’acquisizione del
DURC in corso di validita;

VISTO che ¢ stato acquisito il DURC in corso di validita alla data odierna;

DATO ATTO che la Ditta assume gli obblighi di tracciabilita previsti dalla legge 136/2010 e s.m.i.;

RILEVATO inoltre che la Ditta ha prodotto dichiarazione sostitutiva relativa ai requisiti di cui
all’art. 80 del d.1gs. 50/2016 e che I’efficacia del presente provvedimento ¢ subordinata alla verifica
del possesso dei requisiti dichiarati, come stabilito dall’art.32, c.7 d.1gs.50/2016;

VISTO che al lavoro in oggetto ¢ stato assegnato il Codice identificativo di gara (CIG)
Z.C5229ACA3 da ANA.C;

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 6,
commi da 7 a 14, del D.L. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30/07/2010 n. 122;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella
legge n. 102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto ¢
compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a
seguito di modificazioni dell’attuale quadro economico;

VISTA la L.n.190/2012 e s.m.1.

VISTO il D.P.R.n.62/2013 e il codice di comportamento adottato da questo Ente in applicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



dello stesso;

VISTI gli obblighi di pubblicazione di cui all’art.1, ¢.32 L.n.190/2012, al D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. e
al D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

determina

per quanto espresso in narrativa

1. di approvare 1’acquisizione del servizio relativo alla “Sorveglianza archeologica in cantiere “ in
ordine ai lavori in oggetto, cosi come da richiesta avanzata dalla Soprintendenza Archeologica per
I’Umbria con nota prot.n.215C del 21.07.2016 ed in narrativa meglio specificato;

2. di approvare il quadro economico dei lavori in oggetto rideterminato come al quadro economico
in premessa riportato;

3. di approvare, altresi, le risultanze della consultazione di mercato effettuata ai sensi dell'art.36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e s.m.i. ed in conformita della Linea Guida n.1 di
ANAC, ai fini dell’affidamento dell’incarico relativo alla “Sorveglianza Archeologica”, come da
verbale redatto in data 27.02.2018 ed in narrativa riportato;

4. di affidare al Dott. Archeologo Valerio Chiaraluce con sede in Todi, Via S.Giuseppe, n.1 (PG),
ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e s.m.i., I’incarico relativo alla
“Sorveglianza Archeologica”, per I’'importo netto di € 3.200,00 oltre a € 128,00 per contributi
prev.li del 4,00% (IVA esente per regime forfettario art.1, commi 54-89 L..190/2014 e s.m.i.), per
una spesa complessiva di € 3.328,00;

5. di dare atto che il presente provvedimento ¢ autorizzazione a contrarre ai sensi e per gli effetti
dell'art.192 del D.Lgs.n.267/2000;

6. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:

e il fine che il contratto intende perseguire ¢ quello di affidare un incarico professionale
esterno specialistico nel cantiere oggetto dei lavori in oggetto indicati, cosi come prescritto
dalla Soprintendenza Archeologica per I’Umbria;

e J’oggetto del contratto ¢: S.R.n.220 Pievaiola. Intervento di sistemazione delle intersezioni
stradali con la S.P.n.318, S.P.n.320 e viabilita comunale in loc. Castel del Piano.
Affidamento incarico professionale per la “Sorveglianza archeologica”;

¢ il contratto verra stipulato nella forma: telematica dello scambio della lettera commerciale;

¢ e clausole contrattuali sono quelle previste: dalla lettera commerciale

e il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente
richiamati;

7. di dare atto che la complessiva spesa di € 3.328,00 ¢ stata prevista tra le somme a disposizione
alla Voce C 2 del quadro economico dei lavori in oggetto rideterminato ed approvato con il presente
atto;

8. di dato atto che la suddetta spesa di € 3.328,00 ¢ finanziata con 1’avanzo di amministrazione
vincolato e destinato a specifica destinazione, proveniente dai fondi stanziati dalla Regione Umbria,
ai sensi della D.G.R.n.2171/04, nel complessivo importo di € 300.000,00;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



9. di prendere atto che con Determinazione dirigenziale n.2958 del 29.12.2017, esecutiva ai sensi di
legge, ¢ stata disposta la variazione di esigibilita agli stanziamenti del Bilancio di previsione
Finanziario 2017-2019 relativi al Fondo Pluriennale Vincolato (F.P.V.) di parte corrente, di parte
capitale e gli stanziamenti di spesa correlati (.....omissis.....) imputando gli impegni all’esercizio in
cui I’obbligazione giuridicamente perfezionata verra a scadenza e le prenotazioni per gare in corso
in considerazione della loro esigibilita (rif. Impegni 2018/183 di € 13.790,28 a seguito affidamento
incarico prof.le Ing. M. Penchini, giusta Det.Dir.n.2179/2017- impegno 2018/200 di € 170.575,32
assunto con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017 di approvazione del progetto esecutivo e impegno
2018/201 di € 115.000,00 assunto sempre con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017 e destinato alla
liquidazione delle indennita di esproprio);

10. di assumere a favore del Dott. Archeologo Valerio Chiaraluce- P.I. 03253010544, nel rispetto
delle modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4.2
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, sub-impegno di spesa di
€ 3.328,00 sull’impegno di spesa 2018/200 nel quale trova la necessaria copertura finanziaria, come
da movimento contabile in calce riportato (Codice CIG ZC5229ACA3);

11. di imputare la spesa complessiva di € 3.328,00 in considerazione dell’esigibilita della medesima
la cui scadenza € al 31.12.2018;

12. di liquidare la somma complessiva di € 3.328,00 dietro presentazione di regolare fattura
debitamente verificata per la regolarita della prestazione eseguita e la rispondenza della stessa ai
requisiti qualitativi e quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, e subordinatamente
alla acquisizione del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarita Contributiva) attestante la
regolarita contributiva della ditta medesima;

13. di demandare al Servizio Finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento come
indicato nel visto contabile allegato;

14. di dare atto, altresi, che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di
cui all’art. 6, commi da 7 a 14, del d. 1. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge
30.07.2010, n. 122;

15. di dare atto che, ai sensi dell’art.9,c.1, del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella
Legge n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto ¢
compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a
seguito di modificazioni dell’attuale quadro normativo;

16. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

17. di dare atto che I’attivita tecnica di cui al presente provvedimento ¢ stata svolta dal Geom. Paolo
Manuali;

18. di dare atto che ai sensi del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, approvato con

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



d.p.r. 62/2013 e del Codice di comportamento approvato dalla Provincia, la violazione dello stesso
da parte di collaboratori a qualsiasi titolo della ditta comportera la risoluzione del rapporto
contrattuale;

19. di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente — Sezione “Amministrazione
Trasparente”, come prevista dalla legge 190/2012 e s.m.i., dal d.lgs. 33/2013 e s.m.i. e dal d.Igs.
50/2016;

20. di dare atto che la D.ssa Stefania Zaffera ¢ responsabile della presente attivita amministrativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio / Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Sub Impegno 2018 /20442/140 2018/200 3.328,00 LLPP—JSZ)S'(?A'OOO%

(2.02.03.06.001) - Manutenzione straordinaria su beni demaniali di

Piano Finanziario .
terzi

Beneficiario/Debitore (19733) - CHIARALUCE VALERIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



	- riduzione importo alla voce C 7 a) “Spese tecniche: progettazione direzione lavori, assistenza giornaliera, contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione”: da € 18.000,00 a € 14.672,00: - € 3.328,00;
	RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n.2958 del 29.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta la variazione di esigibilità agli stanziamenti del Bilancio di previsione Finanziario 2017-2019 relativi al Fondo Pluriennale Vincolato (F.P.V.) di parte corrente, di parte capitale e gli stanziamenti di spesa correlati (…..omissis…..) imputando gli impegni all’esercizio in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza e le prenotazioni per gare in corso in considerazione della loro esigibilità (rif. Impegni 2018/183 di € 13.790,28 a seguito affidamento incarico prof.le Ing. M. Penchini, giusta Det.Dir.n.2179/2017- impegno 2018/200 di € 170.575,32 assunto con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017 di approvazione del progetto esecutivo e impegno 2018/201 di € 115.000,00 assunto sempre con Det.Dir.n.2618 del 07.12.2017 e destinato alla liquidazione delle indennità di esproprio);
	determina

